
Bělušice
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.069073N, 15.321896E

Nadmořská výška: 236 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 254 ha

Počet obyvatel: 309 PSČ: 280 02

Adresa URL: obecbelusice.cz

O obci
Obec Bělušice leží ve Středočeském kraji přibližně 11 km severovýchodně od města Kolín.

Historie obce
V knize o archeologii Kolínska z roku 1936 od MUDr. Františka Dvořáka je na zdejším území popsán
nález železné keltské sekyry s tulejí, spadající do 6. až 1. století před naším letopočtem. Tato
památka se však nezachovala.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna potravin i smíšeného zboží a pohostinství.

Okolí a příroda
V Bělušicích je památná lípa.
Návštěvníky obce jistě upoutá upravená náves s velkým množstvím stromů a keříků. V okolí je
příjemná krajina plná lesů, jež nabízí ideální podmínky pro sběr hub, borůvek a jiných plodů.

Současnost obce
Dnešní katastr Bělušic je tvořen převážně zemědělskou ornou půdou, 8 hektarů je zastavěno a
pouhé 2 hektary představují vodní plochu. Zhruba 80 hektarů zaujímají lesy.

Sportovní možnosti
Na vrchol se lze dostat lesem po žluté turistické stezce vedoucí z Býchor. Ta prochází středem hradiště
spolu s modrou turistickou značkou vedoucí k rozcestí hájovna pod Homolí.

Památky a zajímavosti
V roce 1986 byla ve vsi postavena moderní kaple se zvoničkou. Stavba byla v té době odsouhlasena s
podmínkou, že nebude představovat žádný náboženský symbol a nebude vysvěcena.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5618/belusice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 19:06:28



Do Bělušice vede silnice č. 25019 a zajíždí zde autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5618/belusice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 19:06:28


